
  

 

sala parafii pw. św. Jadwigi Królowej  

przy ul. Mleczowej 1, 61-680 Poznań 

(UWAGA: zmiana miejsca i godziny w stosunku do pierwotnych planów) 

19:00 



WIARA i ROZUM 
Płeć, płciowość i seksualność. Jak je rozumieć i jak przeżywać? 
 

Streszczenie: Język kształtuje świadomość – warto więc rozumieć i precyzyjnie stosować 
pojęcia. Dlatego wyjaśnimy sobie na płaszczyźnie biologicznej i psychologicznej, czym jest 
płeć, jakie są funkcje płciowości i jaka jest struktura seksualności człowieka. Określimy 
zakres pojęciowy wszystkich tych kategorii, aby ich nie utożsamiać i nie mylić. Powiemy 
również o zaburzeniach w tych obszarach, korzystając z doświadczenia i wiedzy prof. 
Antoniego Kępińskiego, który stwierdził: W żadnej innej dziedzinie ludzkiego życia nie jest 
tak trudne postawienie granicy między normą a patologią, jak w sprawach seksualnych. 

Dr Jolanta Próchniewicz  – psycholog i teolog, pochodzi z Poznania, studia i doktorat na 
UAM. Od 25 lat pracuje w Fundacji „Głos dla Życia” w Poznaniu, gdzie prowadzi poradnię 
psychologiczną dla młodzieży i rodzin, specjalizującą się w problemach zaburzeń 
seksualnych. Prowadzi wykłady i warsztaty z psychologii, seksuologii, nauk o rodzinie i 
duchowości. Jest członkiem Stowarzyszenia Psychologów Chrześcijańskich, 
zaangażowana w wolontariat psychologiczny i społeczny. Współpracuje z wydawnictwami 
książkowymi i periodykami specjalistycznymi jako redaktor naukowy.   

 
Zapraszamy. Wstęp wolny 
 
  

Czym są konwersatoria WIARA i ROZUM? 
W II wieku Tertulian sceptycznie pytał “Cóż mają wspólnego Ateny i Jerozolima? A cóż 

Akademia i Kościół?”. Te słowa przytacza Jan Paweł II w encyklice Fides et Ratio, którą 
jednak rozpoczyna pozytywnym stwierdzeniem, że “wiara i rozum są jak dwa 
skrzydła, na których duch ludzki unosi się ku kontemplacji prawdy”. Te dwa stanowiska 
(tak odległe w czasie) rozpinają przestrzeń, w której pozostaje wiele miejsca na pytania 
i odpowiedzi, wątpliwości i wyjaśnienia.  

Konwersatorium nasze skierowane jest do tych, którzy podzielają pogląd Jana Pawła 
II, że “obecna relacja między wiarą a rozumem domaga się wnikliwego rozeznania, 
ponieważ zarówno rozum jak i wiara zostały zubożone i osłabione w swych wzajemnych 
odniesieniach”. 

Jakkolwiek w powyższych cytatach chodzi o filozofię, to wydaje nam się, 
że nieuniknione jest w dzisiejszej dyskusji relacji wiary i rozumu uwzględnienie także punktu 
widzenia nauk szczegółowych, w tym przyrodniczych. Zapraszamy zatem do wygłaszania 
wykładów osoby świeckie i duchowne, przedstawicieli rozmaitych nauk, by móc wspólnie 
rozważać kwestie wzajemnych odniesień wiary i rozumu. 

Do uczestnictwa w spotkaniach zapraszamy zarówno studentów jak i pracowników 
naukowych, ale również wszystkie inne zainteresowane osoby. W założeniu spotkania mają 
mieć formę wykładu, po którym następuje otwarta dyskusja. Od zaproszonych prelegentów 
oczekujemy przede wszystkim kompetencji w temacie, który prezentują, ale także 
świadectwa wiary w odniesieniu do prezentowanych treści oraz otwartości na dyskusję 
z uczestnikami spotkania. 
 
Organizatorami spotkania są: Duszpasterstwo  Akademickie “Morasko” oraz parafia 
św. Jadwigi Królowej w Poznaniu. 
 


